

北京确安科技股份有限公司  
股票定向发行说明书  
（发行对象确定稿）

住所：北京市海淀区丰贤中路7号孵化楼A座二  
层



主办券商

中信建投

（北京市朝阳区景辉街16号院1号楼泰康集团大厦）

2023年12月29日

## 声明

本公司及控股股东、实际控制人、全体董事、监事、高级管理人员承诺定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。

本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证定向发行说明书中财务会计资料真实、准确、完整。

中国证监会或全国中小企业股份转让系统有限责任公司对本公司股票定向发行所作的任何决定或意见，均不表明其对本公司股票的价值或投资者的收益作出实质性判断或者保证。任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。

根据《证券法》的规定，本公司经营与收益的变化，由本公司自行负责，由此变化引致的投资风险，由投资者自行负责。

## 目录

一、	基本信息.....	6
二、	发行计划.....	12
三、	本次定向发行对申请人的影响.....	38
四、	其他重要事项 .....	39
五、	本次发行相关协议的内容摘要 .....	40
六、	中介机构信息.....	42
七、	有关声明.....	44
八、	备查文件.....	51

## 释义

在本定向发行说明书中，除非文义载明，下列简称具有如下含义：

释义项目		释义
公司、本公司、确安科技	指	北京确安科技股份有限公司
中电智行	指	中电智行技术有限公司
中国电子	指	中国电子信息产业集团有限公司
三会	指	股东大会、董事会、监事会
股东大会	指	北京确安科技股份有限公司股东大会
董事会	指	北京确安科技股份有限公司董事会
主办券商、中信建投、中信建投证券	指	中信建投证券股份有限公司
会计师、中审众环	指	中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）
律师、万商天勤	指	北京市万商天勤律师事务所
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
公司法	指	《中华人民共和国公司法》
证券法	指	《中华人民共和国证券法》
元、万元	指	人民币元、人民币万元
管理层	指	公司董事、监事及高级管理人员
公司章程	指	《北京确安科技股份有限公司章程》
本定向发行说明书	指	《北京确安科技股份有限公司股票定向发行说明书》
本次定向发行、本次股票发行、本次发行	指	北京确安科技股份有限公司通过定向发行方式，向认购人发行股票募集资金的行为
报告期	指	2021年、2022年及2023年1-6月

## 一、基本信息

### 公司概况

公司名称	北京确实科技股份有限公司
证券简称	确实科技
证券代码	430094
所属层次	创新层
挂牌公司行业分类	制造业-计算机、通信和其他电子设备制造业-电子器件制造-集成电路制造
主营业务	向集成电路从业者提供优质的各类集成电路测试服务，公司提供的测试服务涵盖了设计验证、集成电路晶圆和成品测试、测试适配设计加工并能够提供整体测试解决方案。
发行前总股本（股）	57,907,381
主办券商	中信建投
董事会秘书或信息披露负责人	秦楠
注册地址	北京市海淀区永丰产业基地丰贤中路 7 号孵化楼 A 座二层
联系方式	010-58717611

北京确实科技股份有限公司是一家专业的集成电路测试服务公司，其前身是北京华大泰思特半导体检测技术有限公司（成立于 2004 年 7 月，2010 年 11 月改制更名为北京确实科技股份有限公司，并于 2011 年 7 月 28 日正式挂牌全国中小企业股份转让系统，股票代码：430094），在江苏无锡市设有分公司，在浙江海宁设立子公司。主要业务包括集成电路晶圆测试、成品测试、设计验证、测试适配器设计加工和整体测试解决方案提供等，服务门类齐全，具备覆盖高、中、低端芯片的测试能力。

### （一）公司及相关主体是否存在下列情形：

1	公司不符合《非上市公众公司监督管理办法》关于合法规范经营、公司治理、信息披露、发行对象等方面的规定。	否
2	公司存在违规对外担保、资金占用或者其他权益被控股股东、实际控制人严重损害的情形，且尚未解除或者消除影响的。	否
3	董事会审议通过本定向发行说明书时，公司存在尚未完成的普通股、优先股发行、可转换公司债券发行、重大资产重组和股份回购事宜。	否
4	公司处于收购过渡期内。	否
5	公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司为失信联合惩戒对象。	否

## （二）发行概况

拟发行数量（股）/拟发行数量上限（股）	69,686,409.00
拟发行价格（元）/拟发行价格区间（元）	5.74
拟募集金额（元）/拟募集金额区间（元）	400,000,000.00
发行后股东人数是否超 200 人	否
是否存在非现金资产认购	全部现金认购
是否导致公司控制权发生变动	否
是否存在特殊投资条款	否
是否属于授权发行情形	否

## （三）公司近两年及一期主要财务数据和指标

项目	2021年12月31日	2022年12月31日	2023年6月30日
资产总计（元）	458,266,942.35	562,474,464.21	591,598,317.51
其中：应收账款（元）	18,188,902.29	33,704,927.58	23,961,688.40
预付账款（元）	444,935.30	5,505,004.15	1,765,470.75
存货（元）	4,053,528.46	7,286,254.62	13,397,832.60
负债总计（元）	247,552,069.06	335,981,091.24	365,009,347.18
其中：应付账款（元）	8,470,474.84	26,594,194.76	11,236,213.61
归属于母公司所有者的净资产（元）	210,714,873.29	226,493,372.97	226,588,970.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元/股）	3.64	3.91	3.91
资产负债率	54.02%	59.73%	61.70%
流动比率	1.01	0.84	0.65
速动比率	0.98	0.78	0.53

项目	2021年度	2022年度	2023年1月—6月
营业收入（元）	73,415,057.42	120,396,411.36	53,959,813.21
归属于母公司所有者的净利润（元）	4,439,256.24	15,778,499.68	2,990,966.41
毛利率	40.59%	46.75%	41.78%
每股收益（元/股）	0.08	0.27	0.05
加权平均净资产收益率	2.12%	7.22%	1.32%

（依据归属于母公司所有者的净利润计算）			
加权平均净资产收益率 （依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.72%	3.27%	-0.26%
经营活动产生的现金流量净额（元）	60,469,347.47	88,266,763.64	38,647,536.08
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	1.04	1.52	0.67
应收账款周转率	4.00	4.64	1.87
存货周转率	10.63	11.31	3.04

#### （四）报告期内主要财务数据和指标变动分析说明

##### 1、与资产负债表相关的主要财务数据和财务指标的分析

###### （1）资产总额

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司资产总额分别为 45,826.69 万元、56,247.45 万元和 59,159.83 万元，2022 年末资产总额相比 2021 年末增加了 10,420.76 万元，增幅 22.74%，增长主要系浙江确实业绩增长产量提升，采购机器设备所致，公司应收账款、存货、固定资产随着公司业务规模的扩大而同步增长；2023 年 6 月末资产总额相比 2022 年末增加 2,912.39 万元，增幅 5.18%，主要系公司受行业下行影响放缓了测试设备的增量采购。

###### （2）应收账款及应收账款周转率

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司应收账款余额分别为 1,818.89 万元、3,370.49 万元和 2,396.17 万元，2022 年末应收账款余额相比 2021 年末增加了 1,551.60 万元，增幅 85.30%，主要系营收规模的增长导致应收账款增加；2023 年年 6 月末应收账款余额相比 2022 年末减少了 974.32 万元，减幅 28.91%，主要系应收票据到期承兑变现，同时本期度收到的银行承兑汇票减少；应收账款周转率分别为 4.00、4.64 和 1.87，2022 年应收账款周转率上升主要系公司市场不断拓展，收入规模不断增加所致，2023 年 6 月 30 日应收账款周转率相比上年同期 2.18 减少 0.31，减幅 14.22%，主要由于公司业务发展，2023 年期初应收账款相对于 2022 年期初应收账款增加所致。



### （3）预付账款

2021年末、2022年末及2023年6月末，公司预付款项余额分别为44.49万元、550.50万元和176.55万元，2022年末预付款项余额相比2021年末增加了506.01万元，主要系浙江确安采购设备所致，2023年6月末预付款项余额相比2022年末减少373.95万元，主要系公司上年购买的板卡、探卡等本期完成交付验收。

### （4）存货及存货周转率

2021年末、2022年末及2023年6月末，公司存货余额分别为405.35万元、728.63万元和1,339.78万元，存货周转率分别为10.63、11.31和3.04。2022年末存货额相比2021年末增加了323.28万元，增幅79.75%，2022年存货周转率增加0.68，增幅6.40%，主要系业务量的增长导致存货相应的增加；2023年6月末存货相比2022年末增加611.16万元，增幅83.88%，存货周转率相比上年同期的3.89下降0.85，降幅21.85%，存货的增加主要系公司业务持续增长导致存货相应增加，周转率下降主要系公司当期存货增幅相比成本增幅更高。

### （5）负债总额

2021年末、2022年末及2023年6月末，公司负债总额分别为24,755.21万元、33,598.11万元和36,500.93万元，2022年末负债总额相比2021年末增加了8,842.90万元，增幅35.72%，主要系公司应付账款、长期借款和递延收益有所增加；2023年6月末负债总额相比2022年末增加2,902.83万元，增幅8.64%，主要系公司长期借款、租赁负债和与政府补助相关的递延收益增加所致。

### （6）应付账款

2021年末、2022年末及2023年6月末，公司应付账款余额分别为847.05万元、2,659.42万元和1,123.62万元，2022年末应付账款余额相比2021年末增加了1,812.37万元，主要系公司收入规模不断增加，相应的外协外购相应增加所致；2023年6月末应付账款相比2022年末减少1,535.80万元，降幅57.75%，主要系公司支付了设备采购款及浙江厂房房租。

### （7）归属于母公司所有者的净资产及归属于母公司所有者的每股净资产

2021年末、2022年末及2023年6月末，公司归属于母公司所有者的净资产分别为21,071.49万元、22,649.34万元和22,658.90万元，归属于母公司所有者的每股净资产

分别为 3.64 元/股、3.91 元/股和 3.91 元/股。2022 年末相比于 2021 年末，公司归属于母公司所有者的净资产和每股净资产有所增长，主要系公司业务规模不断扩大，净利润不断叠加，归属于母公司所有者的净资产随之增加；2023 年 6 月末相比 2022 年末，公司归属母公司所有者的净资产和每股净资产相对变动不大，主要系公司二季度客户终端市场受行业下行影响，订单量减少，产能无法充分释放，营业成本及期间费用增速超过了收入增速，净利润降低所致。

#### （8）资产负债率

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司资产负债率分别为 54.02%、59.73%和 61.70%，资产负债率随业务发展有所上升，但整体相对保持稳定。

#### （9）流动比率及速动比率

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司流动比率分别为 1.01、0.84 和 0.65，速动比率分别为 0.98、0.78 和 0.53，公司流动比率持续下降，2022 年末比例下降主要系流动负债着业务规模大幅增长所致，2023 年 6 月末比例下降主要系公司使用现金支付了设备采购款及浙江厂房房租导致流动资产减少所致。2022 年速动比率上升，主要系公司整体资产结构不断优化、抗风险能力不断增加，2023 年 6 月速动比率下降，主要系公司持续购买设备及支付浙江厂房房租现金减少所致。

## 2、与利润表相关的主要财务数据和财务指标的分析

### （1）营业收入

2021 年、2022 年及 2023 年 1-6 月，公司营业收入分别为 7,341.51 万元、12,039.64 万元和 5,395.98 万元。2022 年公司营业收入相较于 2021 年增长了 4,698.14 万元，增幅 63.99%，2023 年 1-6 月公司收入相比上年同期增加 987.77 万元，增幅 22.41%，主要系随着浙江确安产能提升，客户产品大幅量产使得收入相应提升。

### （2）归属于母公司所有者的净利润

2021 年、2022 年及 2023 年 1-6 月，公司归属于母公司所有者的净利润分别为 443.93 万元、1,577.85 万元和 299.10 万元，2022 年公司归属于母公司所有者的净利润相较于 2021 年增长了 1,133.92 万元，增长率 255.43%，主要系公司测试业务起量后带来的收入规模效应使得毛利增加；其次，其他收益的增加也使得当期营业利润增长明显，带动归母净利润增加。2023 年 1-6 月公司归属于母公司所有者的净利润相较于 2022 年同期减少

373.34 万元，下降主要系二季度客户终端市场低迷，订单量减少，产能无法充分释放，产品毛利降低，且随着企业规模的扩大，人员增多以及固定资产的增加，导致营业成本及期间费用增速超过了收入增速所致。

### （3）毛利率

2021 年、2022 年及 2023 年 1-6 月，公司毛利率分别为 40.59%、46.75%和 41.78%，公司毛利率基本保持稳定。

### （4）每股收益

2021 年、2022 年及 2023 年 1-6 月，公司每股收益分别为 0.08 元/股、0.27 元/股和 0.05 元/股，2022 年每股收益有所增长主要系公司经营业绩不断增长，2023 年 1-6 月每股收益相较上年同期的 0.12 元/股下降 0.07 元/股，降幅 58.33%，2023 年 1-6 月每股收益下降主要系公司净利润下降所致。

### （5）加权平均净资产收益率

2021 年和 2022 年，公司扣非后加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的净利润计算）分别为 2.12%和 7.22%，加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）分别为-0.72%和 3.27%，2022 年公司扣非后加权平均净资产收益率和加权平均净资产收益率均明显上升，主要系公司业绩增长所致。2023 年 1-6 月公司扣非后加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的净利润计算）为 1.32%，相比上年同期的 3.14%降低 1.82%，加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）为-0.26%，相比上年同期的 1.26%降低 1.52%，主要系公司 2023 年二季度受终端市场下行影响，营业成本及期间费用增速超过了收入增速，净利润下降所致。

## 3、与现金流量表相关的主要财务数据和财务指标的分析

2021 年和 2022 年，公司经营活动产生的现金流量净额分别为 6,046.93 万元和 8,826.68 万元，每股经营活动产生的现金流量净额分别为 1.04 元/股、1.52 元/股，公司 2022 年经营活动产生的现金流量净额同比上年增加 2,779.75 万元，增幅 45.97%，主要原因为 2022 年收入增加、回款增加，及收到当地政府设备补贴及税收返还。2023 年 1-6 月，公司经营活动产生的现金流量净额为 3,864.75 万元，相比上年同期 2,810.25 亿元增加 1,054.50 万元，增幅 37.52%，每股经营活动产生的现金流量净额为 0.67 元/股，相比上

年同期的 0.49 元/股增加 0.18 元/股，主要系公司本期收入增加、回款增加，及浙江确安收到当地政府设备补贴所致。

## 二、发行计划

### （一）发行目的

本次股票发行募集资金用于对全资子公司增资。本次股票发行由发行对象以现金方式进行认购，旨在保持公司业务规模稳步增长，提升公司的盈利能力和抗风险能力，促进公司的经营和发展。

### （二）优先认购安排

根据《公众公司办法》第四十五条第三款第二项规定：“股东大会就股票发行作出的决议，至少应当包括下列事项：（二）发行对象或范围、现有股东优先认购安排”；根据《定向发行规则》第十二条规定：“发行人应当按照《公众公司办法》的规定，在股东大会决议中明确现有股东优先认购安排。”

#### 1、公司章程对优先认购的安排

公司现行有效的公司章程中第一节十六条约定“公司股票发行以现金认购的，公司现有股东在同等条件下对发行的股票有权优先认购。每一股东可优先认购的股份数量上限为股权登记日其在公司的持股比例与本次发行股份数量上限的乘积”。

#### 2、本次发行优先认购安排

公司于第五届董事会 2023 年第一次临时会议审议通过了《关于公司在册股东就本次定向发行股份优先认购安排的议案》，议案对本次发行优先认购安排进行了约定，本议案已经公司股东大会审议通过，本次发行优先认购安排具体情况如下：

##### （1）认定方法

2023 年 11 月 1 日为本次优先认购的股权登记日，可行使优先认购权的股东为股权登记日下午收市时的在册股东。在股权登记日当日买入公司股票的股东享有优先认购权，在股权登记日卖出所持公司全部股票的股东不享有优先认购权。

##### （2）优先认购数量上限

行使优先认购权的现有股东按照上述股权登记日下午收市时的持股比例确定优先认

购股份数量上限，每一股东可优先认购的数量上限为股权登记日其在公司的持股比例与本次发行股份数量上限的乘积。

### （3）优先认购权安排

①拟行使优先认购权的股东应在 11 月 3 日 12:00 前通过电子邮箱向公司董事会秘书（邮箱：ir@chipadvanced.cn）发送其确认行使优先认购权认购公司本次定向发行股票的决定。机构股东需上传加盖公章并经法定代表人签字确认的扫描件作为附件；自然人股东需要上传经本人签字确认的身份证扫描件作为附件，并通过电话（010-58717611）跟董事会秘书进行确认；

②上述拟行使优先认购权的在册股东应及时联系公司并于 2023 年 11 月 10 日 12:00 前将期签署的股份认购协议签字盖章版发送至董事会秘书邮箱并电话确认；

③逾期未与公司董事会秘书联系表明其认购意向并签订认购协议的视为自动放弃本次优先认购；

④拟行使优先认购权的股东需与拟参与本次定向发行的其他认购方在产权交易所共同报名参与认购，公司募集资金总额扣除全部行使优先认购权的股东实际认购的金额后，剩余份额由参与本次定向增发的其他认购方认购，最终的认购金额以产权交易所公开征集投资人的认购结果为准。

**截至本定向发行说明书出具之日，根据《上海联合产权交易所有限公司意向投资人信息反馈函》，本次发行行使优先认购权的股东人数共 18 名，拟认购本次发行的股数合计 1,785,215 股，占本次发行总股数的 2.56%。**

### 3、本次发行优先认购安排的合法合规性

本次定向发行的优先认购安排已经公司第五届董事会 2023 年第一次临时会议审议通过，符合《公众公司办法》《定向发行规则》等相关法律法规及《公司章程》的规定，本次定向发行优先认购安排已经公司第二次临时股东大会审议通过。

### （三）发行对象

本次发行属于发行对象不确定的发行。

## 1、本次发行属于发行对象不确定的发行

截至本次定向发行股权登记日2023年11月7日，公司共有158名在册股东。本次股票发行拟新增股东不超过 10 家，截至本定向发行说明书出具之日，未确定的发行对象已通过产权交易所确定。

### （1）本次发行对象的范围和确定方法

本次股票发行拟新增股东不超过 10 家，发行范围包括公司在册股东、员工持股计划、上下游业务合作机构、私募投资机构。

公司综合考虑所处行业发展前景、成长性、公司经营业绩等因素，以经备案的资产评估结果为基础，根据国有资产交易相关规定，在产权交易机构公开征集投资者。在产权交易机构征集投资者涉及的资格条件、遴选方式、评价标准等事项由公司与产权交易所根据《公司法》《企业国有资产法》《管理办法》《投资者适当性管理办法》等规定和本定向发行说明书，结合公司发展规划，综合考虑认购者的情况确定。公司董事会在股东大会审议通过本定向发行说明书后，根据在产权交易机构征集投资者的报名情况或最终遴选结果，最终确定本次发行的认购对象。

### （2）发行对象的范围是否符合投资者适当性要求

本次股票发行对象应不属于《投资者适当性管理办法》第七条及《监管规则适用指引——非上市公众公司类第 1 号》规定的单纯以认购股份为目的而设立的，不具有实际经营业务的持股平台。本次股票发行对象不应属于契约型私募基金、资产管理计划（主要指基金子公司和券商资管计划）和信托计划，如本次股票定向发行的认购对象为私募基金管理人或私募基金的，还需按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关规定在中国证券投资基金业协会履行登记和备案手续。

发行对象应符合投资者适当性要求，符合《管理办法》《投资者适当性管理办法》及《定向发行规则》的有关规定。

如拟参与认购的投资者系与董事、股东之间存在关联关系，公司将重新召开会议审议相关事项，同时涉及的关联董事和关联股东应当在董事会、股东大会审议相关议案时回避表决。

## 2、截至本定向发行说明书出具之日，发行对象已确定

根据上海联合产权交易所于2023年12月25日出具的《上海联合产权交易所有限公司意向投资人信息反馈函》，在产权交易机构公开征集的投资人共24名，其中公司在册股东19名，新增股东5名，按照本次定向发行股权登记日2023年11月7日公司在册股东158名测算，本次发行完成后，公司股东人数累计163人，无需中国证监会注册。本次股票发行合计认购数量为69,686,409.00股，认购单价为5.74元/股，合计认购金额为400,000,000.00元。

认购信息：

序号	发行对象	发行对象类型			认购数量（股）	认购金额（元）	认购方式
1	中电智行技术有限公司	在册股东	非自然人投资者	其他企业或机构	28,048,780.00	161,000,000.00	现金
2	海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）	新增投资者	非自然人投资者	私募基金管理人或私募基金	20,662,020.00	118,600,000.00	现金
3	北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）	新增投资者	非自然人投资者	其他企业或机构	12,689,895.00	72,840,000.00	现金
4	苏州华兴源创科技股份有限公司	新增投资者	非自然人投资者	其他企业或机构	1,742,160.00	10,000,000.00	现金
5	嘉兴确安亿芯企业管理合伙企业（有限合伙）	新增投资者	非自然人投资者	员工持股计划	2,871,339.00	16,481,485.86	现金
6	嘉兴确安共济企业管理合伙企业（有限合伙）	新增投资者	非自然人投资者	员工持股计划	1,887,000.00	10,831,380.00	现金

7	周翔	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	10,295.00	59,093.30	现金
8	张宝印	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	25,873.00	148,511.02	现金
9	任立娟	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	493,398.00	2,832,104.52	现金
1 0	刘晓亮	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	120.00	688.80	现金
1 1	李碧晴	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	10,650.00	61,131.00	现金
1 2	郭利磊	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	1,684.00	9,666.16	现金
1 3	王翠花	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	3,163.00	18,155.62	现金
1 4	俞山	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	12,034.00	69,075.16	现金
1 5	周彬	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	6,017.00	34,537.58	现金
1 6	朱平东	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	536,721.00	3,080,778.54	现金
1 7	徐文	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	160,000.00	918,400.00	现金
1 8	房宁	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	42,685.00	245,011.90	现金
1 9	范丹	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	50,643.00	290,690.82	现金
2 0	杨振宇	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投	70,000.00	401,800.00	现金



				资者			
2 1	孙昕	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	60,000.00	344,400.00	现金
2 2	程京霞	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	198,201.00	1,137,673.74	现金
2 3	李瑞麟	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	100,000.00	574,000.00	现金
2 4	包彦凯	在册 股东	自然人 投资者	其他自 然人投 资者	3,731.00	21,415.94	现金
合 计	-				69,686,409.00	400,000,000.00	-

发行对象基本信息如下：

①中电智行技术有限公司

公司名称	中电智行技术有限公司			
统一社会信用代码	91110000101119780B			
法定代表人	王剑			
注册资本	36,700 万元人民币			
注册地址	北京市朝阳区高家园一号			
成立时间	1985 年 06 月 13 日			
经营范围	集成电路设计；计算机系统服务；计算机维修；基础软件服务；应用 软件服务；技术开发；技术服务；技术转让；技术咨询；销售计算机、 软件及辅助设备；经营本企业和成员企业自产产品及技术出口业 务；本企业和成员企业生产所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、 零配件及技术的进口业务（但国家限定公司经营或禁止进出口的 商品及技术除外）；经营进料加工和"三来一补"业务。（市场主体 依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经 相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本 市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）			
股东情况	序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	持股比例 (%)
	1	中国电子有限公司	36,700.00	100.00
	合计		36,700.00	100.00
股转系统账号	0800****17			
合格投资者类型	股转一类合格投资者			

## ②海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）

公司名称	海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）			
统一社会信用代码	91330481MACYQP5F46			
执行事务合伙人	上海同鑫力诚科技发展合伙企业（有限合伙）			
出资额	500,000 万元人民币			
主要经营场所	浙江省嘉兴市海宁市海昌街道芯中路8号企业服务中心418室			
成立时间	2023年9月14日			
经营范围	一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。			
合伙人情况	序号	股东名称	认缴出资额（万元）	持股比例（%）
	1	浙江钱塘江投资开发有限公司	499,500.00	99.90
	2	上海同鑫力诚科技发展合伙企业（有限合伙）	500.00	0.10
	合计		500,000.00	100.00

本次股票发行对象海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）为私募基金，基金管理人为武汉同鑫力诚投资管理有限公司。根据中国证券投资基金业协会显示，海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）已于2023年11月23日在中国证券投资基金业协会备案，基金编号为SACX71；基金管理人武汉同鑫力诚投资管理有限公司已于2018年8月27日在中国证券投资基金业协会登记，登记编号为P1068925。

## ③北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）

公司	北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）
----	--------------------

名称				
统一社会信用代码	91110108MAD4TKLMOY			
执行事务合伙人	北京北科创业投资有限公司			
出资额	7,334 万元人民币			
主要经营场所	北京市海淀区丰贤中路7号（孵化楼）5层506			
成立时间	2023年11月24日			
经营范围	一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理咨询；社会经济咨询服务；市场调查（不含涉外调查）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）			
股东情况	序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	持股比例 (%)
	1	北京北科控股有限公司	3,000.66	40.91
	2	北京自动测试技术研究有限公司	1,288.00	17.56
	3	北京北科安翔企业管理有限公司	1,000.00	13.64

4	北京实验动物研究中心有限公司	788.00	10.74
5	北京市新技术应用研究所有限公司	596.00	8.13
6	北京市营养源研究所有限公司	588.00	8.02
7	北京北科创业投资有限公司	73.34	1.00
合计		7,334.00	100.00

## ④苏州华兴源创科技股份有限公司

公司名称	苏州华兴源创科技股份有限公司
统一社会信用代码	91320594776412379N
法定代表人	陈文源
注册资本	44,198.4511 万元人民币
注册地址	苏州工业园区青丘巷8号
成立时间	2005年6月15日
经营范围	TFT-LCD 液晶测试系统、工业自控软件研发、生产、加工、检测；电子通讯产品，液晶显示及相关平面显示产品，银制品、电子电工材料及相关工具、模具销售和技术服务；通信及计算机网络相关产品研发、销售及相关技术服务；自营和代理

围	<p>各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)</p> <p>一般项目:专用设备制造(不含许可类专业设备制造);电子专用设备制造;电子专用设备销售;半导体器件专用设备制造;半导体器件专用设备销售;可穿戴智能设备制造;可穿戴智能设备销售;新能源汽车生产测试设备销售;机械设备研发;计算机软硬件及外围设备制造;第一类医疗器械生产;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;汽车零部件及配件制造;集成电路芯片及产品制造;集成电路芯片及产品销售;软件开发;电子元器件制造;电子测量仪器制造;工业自动控制系统装置制造(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)</p>			
股东情况	序号	股东名称	持股数量 (股)	持股比例 (%)
	1	苏州源华创兴投资管理有限公司	230,976,000	52.26
	2	陈文源	56,516,940	12.79
	3	苏州源客企业管理合伙企业(有限合伙)	31,981,000	7.24
	4	苏州源奋企业管理合伙企业(有限合伙)	31,981,000	7.24
	5	李齐花	15,256,172	3.45
	6	陆国初	9,830,246	2.22
	7	张茜	8,335,795	1.89
	8	福建省创新创业投资管理有限公司-厦门创新科股权投资合伙企业(有限合伙)	917,791	0.21
	9	香港中央结算有限公司	721,732	0.16
	10	中信证券股份有限公司-嘉实上证科创板芯片交易型开放式指数证券投资基金	660,744	0.15
	11	其他股东	54,807,091	12.39
	合计	441,984,511	100.00	
股转系统账号	0800****50			
合格投资	股转一类合格投资者			

者 类 型				
⑤嘉兴确安亿芯企业管理合伙企业（有限合伙）				
公司名称	嘉兴确安亿芯企业管理合伙企业（有限合伙）			
统一社会信用代码	91330402MAD724HM7K			
执行事务合伙人	蔚厚凯			
出资额	1,648.148586 万元人民币			
主要经营场所	浙江省嘉兴市南湖区东栅街道南江路 1856 号基金小镇 1 号楼 206 室-11			
成立时间	2023 年 12 月 1 日			
经营范围	一般项目：企业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。			
股东情况	序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	持股比例 (%)
	1	颜志耀	308.030786	18.69
	2	刘国梁	177.940000	10.80
	3	陈保满	114.800000	6.97
	4	施晓萍	114.800000	6.97
	5	赵文涛	103.320000	6.27
	6	魏银莲	97.580000	5.92
	7	蔚厚凯	86.100000	5.22
	8	蒋峰	63.140000	3.83
	9	李国伟	58.375800	3.54
	10	吴光明	52.808000	3.20
	11	刘晓	40.180000	2.44
	12	张子恒	28.700000	1.74
	13	马凌啸	28.700000	1.74
	14	尹威武	28.700000	1.74
	15	杨建军	22.960000	1.39
	16	李赫	22.960000	1.39
	17	肖佳龙	20.090000	1.22
	18	张金浩	20.090000	1.22
	19	高宠	19.516000	1.18
	20	朱晨捷	15.498000	0.94
	21	於文逸	14.350000	0.87
	22	何鹏	13.489000	0.82
23	俞辉	11.480000	0.70	

24	夏丽娟	11.480000	0.70
25	高明杰	11.480000	0.70
26	卜炫星	11.480000	0.70
27	任雪琴	11.480000	0.70
28	程蕾	11.480000	0.70
29	李忠银	11.480000	0.70
30	郭超	11.480000	0.70
31	李鹏宇	11.480000	0.70
32	朱文超	11.480000	0.70
33	潘申存	8.610000	0.52
34	侯建强	7.749000	0.47
35	董心想	5.740000	0.35
36	赵天柱	5.740000	0.35
37	徐赫	5.740000	0.35
38	刘威	5.740000	0.35
39	黎傲天	5.740000	0.35
40	江浩天	5.740000	0.35
41	刘健健	5.740000	0.35
42	周叶	5.740000	0.35
43	杨雅静	4.592000	0.28
44	黄玉婷	4.592000	0.28
45	孙明欣	4.018000	0.24
46	潘宇	2.870000	0.17
47	陈小雷	2.870000	0.17
合计		1,648.148586	100.00

## ⑥嘉兴确安共济企业管理合伙企业（有限合伙）

公司名称	嘉兴确安共济企业管理合伙企业（有限合伙）			
统一社会信用代码	91330402MAD4HC8HXN			
执行事务合伙人	孙穆萍			
出资额	1,083.138 万元人民币			
主要经营场所	浙江省嘉兴市南湖区东栅街道南江路 1856 号基金小镇 1 号楼 206 室-10（自主申报）			
成立时间	2023 年 12 月 1 日			
经营范围	一般项目：企业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。			
股东情况	序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	持股比例 (%)
	1	石志刚	315.700	29.15

2	周钧	287.000	26.50
3	金兰	57.400	5.30
4	任海瑞	28.700	2.65
5	刘海涛	5.740	0.53
6	武平	37.310	3.44
7	阚紫为	2.870	0.26
8	夏云	34.440	3.18
9	孙洁云	11.480	1.06
10	华志松	14.350	1.32
11	陆晓莹	9.758	0.90
12	张杰	5.740	0.53
13	孙开元	68.880	6.36
14	孙穆萍	28.700	2.65
15	钱乌尔罕	28.700	2.65
16	李建国	20.090	1.85
17	卯威	22.960	2.12
18	沈丙	51.660	4.77
19	任非非	5.740	0.53
20	李忠	11.480	1.06
21	邱卓梅	11.480	1.06
22	孙美玉	11.480	1.06
23	袁磊	11.480	1.06
合计		1,083.138	100.00

## ⑦周翔

周翔，男，1987年5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

## ⑧张宝印

张宝印，男，1984年12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

## ⑨任立娟

任立娟，女，1979年8月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

## ⑩刘晓亮



刘晓亮，男，1973年1月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑪李碧晴

李碧晴，女，1963年7月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑫郭利磊

郭利磊，男，1971年6月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑬王翠花

王翠花，女，1963年11月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑭俞山

俞山，男，1976年1月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑮周彬

周彬，男，1981年3月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑯朱平东

朱平东，男，1965年10月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

⑰徐文

徐文，女，1969年2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**⑮房宁**

房宁，女，1978年9月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**⑯范丹**

范丹，女，1972年12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**⑰杨振宇**

杨振宇，女，1978年12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**⑱孙昕**

孙昕，男，1977年7月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**⑲程京霞**

程京霞，女，1970年3月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**⑳李瑞麟**

李瑞麟，男，1966年2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**㉑包彦凯**

包彦凯，男，1978年5月出生，中国国籍，无境外永久居留权，系公司在册股东，未在确安科技及其下属公司任职，与公司现任董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**(2) 投资者适当性要求说明**

①本次定向发行对象中，海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）、北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）、嘉兴确安亿芯企业管理合伙企业（有限合伙）、嘉兴确安

共济企业管理合伙企业（有限合伙）全国股转系统一类合格投资者账户正在办理过程中，预计于 2024 年第一次临时股东大会召开前完成相关开立工作，其余投资者均已开通全国股转系统一类合格投资者权限账户，本次股票发行对象符合《公众公司办法》《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理办法》关于投资者适当性的要求。

②发行对象不属于失信联合惩戒对象：根据《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》的相关规定，经查询全国失信被执行人信息查询系统、中国执行信息公开网、信用中国、证券期货市场失信记录查询平台等政府部门公示网站公示的失信联合惩戒对象名单，截至本次定向发行说明书披露日，本次发行对象未被纳入失信被执行人名单，不属于失信联合惩戒对象。

③发行对象不属于持股平台：本次发行对象包含 6 名机构投资者，发行对象基本情况介绍如下：

编号	发行对象名称	发行对象类型	发行对象介绍
1	中电智行技术有限公司	在册股东	公司控股股东
2	海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）	新增投资者	基金业协会备案的私募股权投资基金
3	北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）	新增投资者	由北京市科学技术研究院下属企业出资成立，借助自身的成果转化和产业化平台，为芯片产业链企业提供服务，推动该行业的发展
4	苏州华兴源创科技股份有限公司	新增投资者	科创板上市公司，股票代码 688001.SH，是行业领先的工业检测设备与整线检测系统解决方案提供商
5	嘉兴确安亿芯企业管理合伙企业（有限合伙）	新增投资者	根据中国证监会关于挂牌公司员工持股计划的相关监管要求指定的员工持股计划
6	嘉兴确安共济企业管理合伙企业（有限合伙）	新增投资者	根据中国证监会关于挂牌公司员工持股计划的相关监管要求指定的员工持股计划

综上，本次发行对象不属于《监管规则适用指引——非上市公众公司类第 1 号》规定的单纯以认购股份为目的而设立的，不具有实际经营业务的持股平台。

④发行对象不存在股权代持：根据本次定向发行对象提供的承诺，其认购本次定向发行股票不存在委托持股、股权代持或其他权益安排。

⑤发行对象是否属于私募投资基金管理人或私募投资基金及其登记备案情况

本次股票发行对象海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）为私募基金，基金管理人为武汉同鑫力诚投资管理有限公司。根据中国证券投资基金业协会显示，海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）已于2023年11月23日在中国证券投资基金业协会备案，基金编号为SACX71；基金管理人武汉同鑫力诚投资管理有限公司已于2018年8月27日在中国证券投资基金业协会登记，登记编号为P1068925。

（3）发行对象的资金来源

本次发行的认购方式为现金认购，海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）的认购资金来源为募集资金、其他发行对象的认购资金系自有或自筹资金，均不存在他人代为缴款、不存在非法募集他人资金进行投资的情形，资金来源合法合规。公司未向发行对象提供任何形式的财务资助或担保。

（4）发行对象与公司及其股东、董事、监事和高级管理人员存在的关联关系

本次发行对象中，发行对象中电智行技术有限公司为公司控股股东，发行对象海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙）为公司现有股东海宁市泛半导体产业投资有限公司之关联方，发行对象北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）为公司现有股东北京自动测试技术研究所有限公司之关联方，公司董事秦毅、黄朝祯、李玄、郭士瑞、吴彩峰为关联董事。

因发行人第五届董事会第一次临时会议、2023年第二次临时股东大会审议本次发行的相关议案时，发行对象尚未确定，相关董事、股东未回避表决，发行人应当按照回避表决要求重新召开董事会和股东大会进行审议。

发行人已于2023年12月28日重新召开第五届董事会第五次会议，审议本次定向发行事项，关联董事已回避表决；并拟于2024年1月9日，按照回避表决要求重新召开股东大会，审议本次定向发行事项。

除上述关联关系外，本次公司定向发行中其他发行对象与公司及其股东、董事、监事和高级管理人员不存在关联关系。

（5）其他说明

本次发行不存在任何对赌及业绩承诺等情形。

综上，上述发行对象符合《公众公司办法》以及《投资者适当性管理办法》关于投资者适当性的规定，可以认购公司本次发行的股票。

#### （四）发行价格

本次发行股票的价格为5.74元/股。

##### 1、发行价格

本次发行的股票种类为人民币普通股，本次发行股票的价格为5.74元/股，认购方式为现金认购。

##### 2、定价方法及定价合理性

###### （1）每股净资产及每股收益

根据公司2022年度经审计财务数据显示，截至2022年12月31日，归属于挂牌公司股东的净资产为226,493,372.97元，归属于挂牌公司股东的每股净资产为3.91元；2022年度归属于挂牌公司股东的净利润为15,778,499.68元，基本每股收益为0.27元。

###### （2）股票二级市场交易价格

确安科技股票转让方式为集合竞价转让，历史上在二级市场发生交易，交易量较小，且公司股票在二级市场交易不够活跃，无法使用二级市场交易价格作为本次发行定价的参考。

###### （3）前次股票发行价格

公司在挂牌后进行过两次股票定向发行，最近一次于2019年6月实施完毕，发行人民币普通股17,167,381股，发行价格为每股人民币4.84元，公司本次交易价格高于前次股票发行价格。

###### （4）公司报告期内权益分派事项

2021年度公司未进行权益分派。

2022年年度权益分派方案为：公司目前总股本为57,907,381股，拟以权益分派实施时股权登记日应分配股数为基数（如存在回购股份的则以总股本减去回购股份后的股份数为基数），以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税）。本次权益分

派共派发现金红利2,895,369.05元。

2021年度和2022年度权益分配已实施完毕。本次股票发行价格已考虑上述权益分派事项的影响，无需对发行数量及发行价格进行相应调整。综上，本次股票发行价格的价格为5.74元/股，主要结合国有监督管理机构备案的资产评估报告，并综合考虑公司所处行业、每股净资产、公司成长性、股票二级市场交易价格等因素。公司本次股票发行价格公允、合理。

#### （5）资产评估情况

根据中瑞世联资产评估集团有限公司出具的中瑞评报字【2023】第000719号评估报告，资产评估报告选用收益法和资产基础法对公司截至评估基准日2022年10月31日公司股东全部权益的市场价值进行评估，并最终采用收益法之评估结果作为评估结论。经评估，确安科技截至2022年10月31日的股东全部权益价值为33,241.00万元，评估结果对应的每股权益价值为5.74元。

上述评估报告已经国资主管单位备案确认，备案编号6636ZGDZ2023042。

#### （6）本次定向发行定价合理性及合法合规性

本次定价综合考虑了公司所处行业、成长性、每股净资产、每股收益等因素，并与发行对象协商确定；发行价格高于公司每股净资产及评估值对应的每股权益价值，公司价值未被明显低估，定价具有合理性。本次股票定向发行已经公司股东大会审议通过，不存在损害公司及股东利益的情况。

综上，本次定向发行定价具有合理性，符合相关法律法规及《公司章程》的规定。

#### 3、本次发行不适用股份支付及原因

根据《企业会计准则第11号——股份支付》规定，股份支付是指企业为获取职工和其他方提供服务或商品而授予权益工具或者承担以权益工具为基础确定的负债的交易。

本次发行价格根据评估报告评估结果确定，价格公允，不适用股份支付。

4、董事会决议日至新增股票登记日期间预计是否发生权益分派，是否会导致发行数量和发行价格做相应调整

2022年度权益分配已于2023年6月实施完毕，除此之外，本次发行董事会决议日至新增股票登记日期间是否预计不会发生其他权益分派，本次股票发行价格已考虑上述权益分派事项的影响，不需对发行数量和价格进行相应调整。

综上，本次发行定价方式合理、价格决策程序合法合规、发行价格不存在显失公允，不存在损害公司及股东利益的情况。

#### （五）发行股票数量及预计募集资金总额

本次发行股票的种类为人民币普通股。本次发行股票不超过 **69,686,409.00** 股，预计募集资金总额不超过 400,000,000.00 元。

本次发行股票的数量和募集资金总额以最终的实际认购结果为准。

#### （六）限售情况

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。除《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》等法律、法规及《公司章程》对本次发行新增股份的限售规定之外，公司此次新增股份无限售安排。

#### （七）报告期内的募集资金使用情况

公司自挂牌以来，共完成过2次定向发行，2017年3月第一次发行股份数量9,800,000股，募集资金总额39,200,000.00元。2019年5月第二次发行股份数量17,167,381股，募集资金总额83,090,124.04元。募集资金均已在报告期前使用完毕，因此，不存在报告期内使用募集资金的情况。

#### （八）本次募集资金用途及募集资金的必要性、合理性、可行性

募集资金用途	拟投入金额（元）
对全资子公司增资	400,000,000.00
合计	400,000,000.00

为满足公司战略规划需求，公司拟将本次募集资金以增资的方式对全资子公司增资，将全资子公司浙江确实科技有限公司的注册资本由 8,309.01 万元增加至 48,309.01 万元。本次募集资金 40,000 万元将全部用于实缴并增加浙江确实的注册资本。浙江确实基本情况如下：

名称	浙江确实科技有限公司
----	------------

成立时间	2019年5月29日
统一社会信用代码	91330481MA2CW2H50E
类型	有限责任公司
法定代表人	颜志耀
注册资本	8,309.01万元
实缴资本	8,309.01万元
注册地址	浙江省嘉兴市海宁市海宁经济开发区芯中路6号8幢
经营范围	集成电路芯片测试、晶圆减薄划片、芯片封装测试的技术开发、技术咨询、技术转让；集成电路芯片测试；晶圆减薄划片；芯片封装测试；晶圆测试设备零部件设计、开发、批发；计算机软件开发；计算机、通讯设备（不含大功率无绳电话和卫星地面接收系统）租赁；从事各类商品及技术的进出口业务（国家禁止或限制的除外；涉及前置审批的除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

其中，本次增加的子公司资本金最终将用于主营业务及相关领域，不涉及用于持有交易性金融资产、其他权益工具投资、其他债权投资或借予他人、委托理财等财务性投资，不涉及直接或间接投资于以买卖有价证券为主营业务的公司，不涉及用于股票及其他衍生品种、可转换公司债券等的交易，具体使用时将不涉及通过质押、委托贷款或其他方式变相改变募集资金用途。

本次募集资金的使用主体及使用形式符合国家产业政策和全国股转系统定位。具体的使用计划如下：

序号	预计明细用途	拟投入金额（元）
1	确安科技海宁生产基地芯片测试提升项目	370,100,000.00
2	<b>补充流动资金</b>	<b>9,900,000.00</b>
3	<b>偿还银行借款</b>	<b>20,000,000.00</b>
合计		400,000,000.00

1. 请结合募集资金用途，披露本次发行募集资金的必要性、合理性、可行性

浙江确安拟使用募集资金 3.71 亿元建设“确安科技海宁生产基地芯片测试提升项目”。提升公司芯片测试能力，均衡产品结构、加速新项目导入，通过本项目建设，公司拟新增测试机、CP/FT 搭配设备等工艺设备，进一步提升公司的有效测试能力。海宁生产



基地芯片测试产能提升项目的相关情况如下：

### 1、确安科技海宁生产基地芯片测试提升项目的建设背景

在我国集成电路产业飞速发展的推动下，检测技术和服务在产业链中的作用越来越大。公共测试需求的日益增长促使国内封装测试板块涌现出了一批专业芯片测试企业。集成电路测试作为设计、制造和封装的有力补充，推动了产业的迅速发展。

然而，随着 IC 芯片的技术要求和性能的不断提高，对芯片测试的要求也不断攀升。对于刚刚提速的国内集成电路产业来说，其测试能力相对 IC 设计、制造、封装，却是最薄弱的一环。特别是产品进入高性能 CPU、DSP 时代以后，每年几乎都以 50% 以上速度增长，远高于其他集成电路产品的速度发展。与迅速发展的设计业相比，我国测试业的发展相对滞后，不仅落后于发达国家，也跟不上我国集成电路产业发展的需要，在一定程度上制约了我国集成电路产业的发展。目前，大陆地区测试产能主要集中在集成电路制造企业的测试车间以及封装企业的测试业务部门，其中封装企业拥有国内大部分的集成电路测试产能，第三方测试公司仅占据 10% 左右市场，不能满足众多 IC 设计公司的验证分析和产业化测试需求，这成为了我国集成电路产业发展的一个瓶颈。

世界先进的集成电路测试设备技术，基本掌握在美国、日本等集成电路产业发达国家厂商手中，我国本土测试技术水平总体偏低。由于技术和产能的不足，近几年我国本土设计和代工企业生产的高端芯片大部分选择外资封测厂商提供的测试服务，从而延缓了国内封装测试行业的技术发展步伐，也在一定程度上导致了国内测试企业知识产权数量及质量不高，加之高端技术被国外企业专利封锁，造成国内封装技术难以快速实现向上突破，产业技术水平总体偏低。我国高端芯片测试技术不能满足国内芯片市场快速发展，同时封测产业关键技术的落后也使得中国芯片产业发展全产业链格局的前行之路举步维艰。围绕集成电路测试技术的深层次问题若得不到有效解决，中国集成电路将可能长期处于低迷的瓶颈期，从而对我国电子信息产业以及国民经济产生严重影响。

### 2、浙江确安的实施能力

#### （1）积极落实国家产业政策

集成电路行业作为国民经济支柱性行业，其发展程度是一个国家科技发展水平的核心指标之一，影响着社会信息化进程，它受到了中国政府的大力支持。近年来，我国政府将集成电路产业确定为战略性新兴产业之一，并颁布了一系列政策法规，鼓励我国集成电路相

关企业自主创新，实现关键技术重点突破。

(2) 公司拥有稳定的客户资源和极强的客户拓展能力

公司目前已和中国电子及华大半导体集团内部成员达成稳定合作，并通过自身能力外部拓展客户，和集团外众多芯片设计企业达成深度合作。公司近几年已合作外部客户订单快速增长，潜在客户订单增长潜力巨大。

3、确安科技海宁生产基地芯片测试提升项目募集资金测算的具体过程及合理性

本项目总投资为 37,010.00 万元，其中具体金额明细如下：

序号	项目名称	金额（万元）	占总投资
1	工艺设备购置安装费	33,323.90	90.04%
2	项目建设其他费用	2,359.96	6.38%
3	铺底流动资金	1,326.14	3.58%
合计		37,010.00	100.00%

4、募集资金用于补充流动资金

本次发行募集资金中有 9,900,000 元拟用于补充浙江确安流动资金。

序号	预计明细用途	拟投入金额（元）
1	支付货款及日常经营费用	9,900,000
合计		9,900,000

本次补充浙江确安流动资金将用于支付浙江确安的供应商款项及日常经营费用。

5、募集资金用于偿还银行借款

本次发行募集资金中有 20,000,000 元拟用于偿还浙江确安银行借款。

序号	债权人名称	银行借款发生时间	银行借款总额（元）	当前余额（元）	拟偿还金额（元）	银行借款实际用途
1	中国农业银行股份有限公司海宁支行	2023-12-15	97,890,000	97,890,000	10,000,000	置换原财务公司购买设备贷款
2	中国招商银行股份有限公司嘉兴分行	2023-12-15	93,000,000	93,000,000	10,000,000	置换原财务公司购买设备贷款

合计			190,890,000	190,890,000	20,000,000	
----	--	--	-------------	-------------	------------	--

募集资金用于偿还银行借款可以优化公司资产负债结构，进一步降低公司的财务成本负担，提高公司抗风险经营能力。

## 2. 募集资金置换计划

本次募集资金到位前，公司可根据实际情况，利用自筹资金对募集资金投向进行先行投入，并在本次募集资金到位后予以置换。若实际募集资金净额低于上述募集资金拟投入金额，公司将按照轻重缓急等情况调整投入额度、并以自筹资金解决资金缺口。

### （九）本次发行募集资金专项账户的设立情况以及保证募集资金合理使用的措施

#### 1、募集资金内控制度、管理制度的建立情况

公司于第五届董事会 2023 年第一次临时会议审议通过了《关于修订〈募集资金管理制度〉的议案》，对募集资金存储、使用、募集资金用途变更、管理与监督进行了约定，上述议案已经股东大会审议通过。相关制度及公告已披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台。

#### 2、募集资金专项账户的开立情况

公司于第五届董事会 2023 年第一次临时会议审议通过了《关于拟设立募集资金专项账户及签署募集资金监管协议的议案》，公司将按照《定向发行规则》及《募集资金管理制度》的规定，为本次发行设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户不得存放非募集资金或用作其他用途。上述议案已经 2023 年第二次临时股东大会审议通过。

公司将会在本次发行认购结束后，与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

#### 3、签订募集资金三方监管协议的相关安排

公司本次定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户并与主办券商、存放募集资金的商业银行签署三方监管协议，切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专款专用。

**（十）是否存在新增股票完成登记前不得使用募集资金的情形**

1	公司未在规定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期报告。	否
2	最近 12 个月内，公司或其控股股东、实际控制人被中国证监会采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦查等。	否

**（十一）本次发行前滚存未分配利润的处置方案**

本次股票发行前公司滚存未分配利润由新老股东按照本次发行完成后的所持股份比例共同分享。

**（十二）本次发行是否需要经中国证监会注册**

根据《公众公司办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。”

截至本次定向发行股权登记日 2023 年 11 月 7 日，公司共有 158 名在册股东。本次股票发行新增股东 5 家，本次发行完成后，公司股东人数累计不超过 200 人，符合《管理办法》中关于豁免向中国证监会申请注册股票发行的条件，无需经中国证监会注册，由全国股转公司自律管理。

**（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况****1、公司需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序的情况**

公司不属于外商投资企业，无需履行外资相关主管部门的审批、核准或备案程序。

根据《企业国有资产交易监督管理办法》第三十五条的规定，国家出资企业决定其子企业的增资行为。其中，对主业处于关系国家安全、国民经济命脉的重要行业和关键领域，主要承担重大专项任务的子企业的增资行为，须由国家出资企业报同级国资监管机构批准。公司不属于上述“主业处于关系国家安全、国民经济命脉的重要行业和关键领域，主

要承担重大专项任务的子企业”，中国电子有权对本次定向发行进行审批。

根据中国电子于 2014 年 10 月 15 日下发的《关于华大半导体有限公司对有关集成电路企业行使管理权的通知》（编号：中电资[2014]445 号），中国电子决定将所持中国华大集成电路设计集团有限公司（即中电智行）移交华大半导体管理，注入股权比例为 100%，即由华大半导体对中电智行履行中国电子出资人职权，包括但不限于行使发展战略规划、财务预决算及利润分配、股权投资、企业重组整合、重大资产处置等出资人职权。中电智行与北京中电华大电子设计有限责任公司持有的确安科技的股份，实际由华大半导体履行出资人职责，涉及需国资批准事项均由华大半导体批准。根据《企业产权登记表》（编号：7655458622018073000781），登记企业为确安科技，国家出资企业为中国电子。综上，公司本次发行应当由华大半导体批准并报中国电子审批决定。

截至本定向发行说明书出具之日，确安科技本次发行已经华大半导体董事会决议审议通过和中国电子审批通过，确安科技本次发行已经履行了必要的国资审批程序。

本次发行相关资产评估报告应履行国资备案手续。2023 年 5 月 9 日，中瑞世联资产评估集团有限公司出具的“中瑞评报字【2023】第 000719 号”《资产评估报告》，采用收益法评估后的确安科技股东全部权益价值为 33,241.00 万元。截至本定向发行说明书出具之日，该资产评估报告已经完成备案，备案编号 6636ZGDZ2023042。

## 2、发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序的情况

截至本定向发行说明书签署日，中电智行技术有限公司和北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙）已就参与本次定向发行事项取得相应的国资批复。

嘉兴确安亿芯企业管理合伙企业（有限合伙）、嘉兴确安共济企业管理合伙企业（有限合伙）为公司用于实施员工持股计划的员工持股平台，无需履行国资主管单位审批、核准或备案等程序。

除上述股东外，本次发行其他参与对象无需取得国资主管部门的批复。

公司及本次定向发行对象无需履行外资主管部门的审批、核准或备案。

## （十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书签署日，公司持股 5%以上股份的股东股权不存在质押、冻结情况。

### 三、本次定向发行对申请人的影响

#### （一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成后不会导致公司控制权发生变动。通过引入外部股东，公司的治理结构将得到进一步优化，资源整合能力加强，从而有利于公司经营管理的提升。本次发行将进一步提升公司的整体实力，增强公司竞争力。

#### （二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后，公司股本、净资产等均有所提升，对其他股东权益或其他类别股东权益均有积极影响。本次发行后公司资产负债率将有所下降，有利于缓解公司流动资金的压力，使公司财务结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善。

因此，本次发行后，有利于公司财务状况、盈利能力及现金流量情况的改善和提高。

#### （三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次发行完成后，发行人与其控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争不会发生变化。

#### （四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次股票发行，发行对象均以现金进行认购，不存在以资产认购公司股票的情形，因此，不会导致增加本公司债务或者或有负债的情形。

#### （五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司的控股股东均为中电智行技术有限公司，实际控制人均为中国电子信息产业集团有限公司。

名称	本次发行前	本次发行后
----	-------	-------

	持股数量	持股比例	本次发行认购数量（股）	持股数量	持股比例
中电智行	18,985,500	32.79%	28,048,780	47,034,280	36.86%
北京中电华大电子设计有限责任公司	4,219,000	7.29%	-	4,219,000	3.31%
合计	23,204,500	40.08%	28,048,780	51,253,280	40.17%
总股本	57,907,381	100.00%	69,686,409	127,593,790	100.00%

#### （六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行扩大了公司的资产规模，促进了公司的业务发展，改善了公司的财务状况，提升了公司的治理结构水平，有利于增强公司的整体盈利能力，对其他股东权益有积极的影响。

#### （七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次定向发行不存在其他特有风险。

### 四、其他重要事项

- 1、本次定向发行不存在违规资金占用等公司权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。
- 2、本次定向发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。
- 3、不存在公司、现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责、通报批评、认定其不适合担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。
- 4、不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。
- 5、公司及其控股股东、实际控制人、法定代表人、控股子公司、董事、监事及高级管理人员均不属于失信联合惩戒对象。

6、公司在定向发行前不存在特别表决权股份。

## 五、本次发行相关协议的内容摘要

### （一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要

#### 1. 合同主体、签订时间

甲方：北京确实科技股份有限公司

乙方：中电智行技术有限公司，海宁融创经开产业投资合伙企业（有限合伙），北京北科芯测科技合伙企业（有限合伙），苏州华兴源创科技股份有限公司，嘉兴确实亿芯企业管理合伙企业（有限合伙），嘉兴确实共济企业管理合伙企业（有限合伙），周翔，张宝印，任立娟，刘晓亮，李碧晴，郭利磊，王翠花，俞山，周彬，朱平东，徐文，房宁，范丹，杨振宇，孙昕，程京霞，李瑞麟，包彦凯。

签订时间：以协议最终签订日期为准

#### 2. 认购方式、支付方式

“1、认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方发行的股票。

##### 2、支付方式：

乙方应在甲方出具的书面支付通知中所要求的时间内，将扣除交予上海联合产权交易所有限公司保证金后的剩余认购发行股票的认股款足额汇入甲方指定的账户，在《增资凭证》出具后3个工作日内，由上海联合产权交易所有限公司将乙方已缴纳的保证金划转至甲方指定账户作为乙方的认股款。”

#### 3. 合同的生效条件和生效时间

“1、本合同由甲乙双方签署，并且在下述条件全部满足时生效：

（1）甲方董事会及股东大会批准本次股票发行方案及股票认购合同；

（2）甲方本次发行完成相关行政前置审批/备案；

（3）甲、乙方法定代表人（或授权代表）共同签署并加盖公章，若乙方为自然人，则由甲方法定代表人（或授权代表）及乙方本人（或授权代理人）共同签署，并加盖甲方公章；

（4）取得全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的同意定向发行的函。



2、上述条件均满足后，以最后一个条件的满足日为合同生效日。”

#### 4. 合同附带的任何保留条款、前置条件

“认购合同除所述的协议生效条件外，无附带的保留条款、前置条件。”

#### 5. 相关股票限售安排

“乙方认购的本次发行的股票均为无限售条件的股票，没有做自愿限售安排。”

#### 6. 发行终止后的退款及补偿安排

“若本协议解除，则甲方应在本协议解除之日起三十个工作日内无息向乙方退还其已缴纳的全部投资款。”

#### 7. 风险揭示条款

“1、甲方系在全国股份转让系统挂牌企业。全国股份转让系统制度规则与上海、深圳证券交易所的制度规则存在较大差异。中国证监会和全国股转公司不对挂牌公司的投资价值及投资者的收益作出实质性判断或者保证。

2、在认购甲方股票前，乙方应认真阅读《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》等有关业务规则、细则、指引和通知，并密切关注相关制度调整。挂牌公司股票价格可能因多种原因发生波动，乙方应充分关注投资风险。

3、乙方应从风险承受能力、风险认知能力、投资目标、心理和生理承受能力等自身实际情况出发，审慎认购甲方股票，合理配置金融资产。甲方经营与收益的变化，由甲方自行负责，由此变化引致的投资风险，由乙方自行承担。”

#### 8. 违约责任条款及纠纷解决机制

违约责任：

“1、任何一方如违反本合同，或违反本合同所作承诺或保证，或所作承诺或保证存在虚假、重大遗漏的，即被视为违约，违约方应依法承担相应的违约责任。除本合同另有约定或法律另有规定外，本合同任何一方未履行本合同项下的义务或者履行义务不符合本合同的相关约定，守约方均有权要求违约方继续履行或采取补救措施，并要求违约方赔偿因此给守约方造成的实际损失。

2、如乙方未按期交款，则需要向甲方支付违约金，违约金计算方式为：每逾期一天，

按照逾期金额的万分之五支付违约金，时间自乙方缴款截止日开始计算；如乙方撤销合同，需要向甲方支付违约金，违约金计算方式为：按照合同额的百分之二十支付违约金。”

适用法律和争议解决：

“1、本合同受中华人民共和国有关法律法规的管辖并据其进行解释。

2、双方在履行本合同过程中的一切争议，均应通过友好协商解决；如协商不成，任何一方可向有甲方住所地有管辖权的人民法院提起诉讼。”

## 六、中介机构信息

### （一）主办券商

名称	中信建投
住所	北京市朝阳区景辉街16号院1号楼泰康集团大厦
法定代表人	王常青
项目负责人	张悦
项目组成员（经办人）	肖丹晨
联系电话	010-65608282
传真	010-65608394

### （二）律师事务所

名称	北京市万商天勤律师事务所
住所	北京市朝阳区建国门外大街8号北京国际财源中心A座32层
单位负责人	李宏
经办律师	袁毅超、曲延平
联系电话	010-82255588
传真	010-82255588

### （三）会计师事务所

名称	中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）
住所	武汉市武昌区东湖路169号2-9层
执行事务合伙人	石文先

经办注册会计师	侯书涛、孟凡宁、郝国敏
联系电话	027-86791215
传真	027-85424329

#### （四）资产评估机构

名称	中瑞世联资产评估集团有限公司
住所	北京市海淀区西直门北大街 32 号院 1 号楼 13 层 1606-1
单位负责人	何源泉
经办注册评估师	王程刚、韦佳苗
联系电话	010-88337541
传真	010-88337541

#### （五）股票登记机构

名称	中国证券登记结算有限责任公司北京分公司
住所	北京市西城区金融大街 26 号金阳大厦 5 层
法定代表人	周宁
经办人员姓名	-
联系电话	4008058058
传真	010-50939716

## 七、有关声明

### （一）申请人全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。

#### 全体董事签名：

秦毅	郭士瑞	李玄
吴彩峰	黄朝祯	

#### 全体监事签名：

吴秀平	张洋	周乃新
-----	----	-----

#### 全体高级管理人员签名：

颜志耀	周钧	石志刚
刘国梁	秦楠	

北京确安科技股份有限公司（加盖公章）

年 月 日

## （二）申请人控股股东声明

本公司承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

控股股东：中电智行技术有限公司

盖章：中电智行技术有限公司

年 月 日

北京确安科技股份有限公司

年 月 日

### （三）申请人实际控制人声明

本公司承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：中国电子信息产业集团有限公司

盖章：中国电子信息产业集团有限公司

年 月 日

北京确安科技股份有限公司

年 月 日

#### （四）主办券商声明

本公司已对定向发行说明书进行了核查，确认不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

项目负责人签名：

---

张悦

法定代表人/董事长签名：

---

王常青

中信建投证券股份有限公司（加盖公章）

年 月 日

**（五）律师事务所声明**

本机构及经办律师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与本机构出具的法律意见书无矛盾之处。本机构及签字律师对申请人在定向发行说明书中引用的法律意见书的内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

**经办律师签名：**

\_\_\_\_\_  
袁毅超

\_\_\_\_\_  
曲延平

**机构负责人签名：**

\_\_\_\_\_  
李宏

北京市万商天勤律师事务所（加盖公章）

年 月 日



## （六）会计师事务所声明

本机构及签字注册会计师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与本机构出具的审计报告（众环审字（2022）0211994号、众环审字（2023）0201676号）无矛盾之处。本机构及签字注册会计师对申请人在定向发行说明书中引用的审计报告的内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

### 经办注册会计师签名：

---

侯书涛

---

孟凡宁

---

郝国敏

### 机构负责人签名：

---

石文先

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）（加盖公章）

年 月 日

### （七）资产评估机构声明

本机构及签字注册资产评估师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与本机构出具的资产评估报告无矛盾之处。本机构及签字注册资产评估师对申请人在定向发行说明书中引用的资产评估报告的内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

经办注册评估师签名：

\_\_\_\_\_  
韦佳苗

\_\_\_\_\_  
王程刚

机构负责人签名：

\_\_\_\_\_  
何源泉

中瑞世联资产评估集团有限公司（加盖公章）

年 月 日

## 八、备查文件

- （一）《第五届董事会 2023 年第一次临时会议决议》
- （二）《第五届监事会 2023 年第一次临时会议决议》
- （三）《2023 年第二次临时股东大会决议》
- （四）《第五届董事会第五次会议决议》**
- （五）《第五届监事会第五次会议决议》**
- （六）其他与本次定向发行有关的重要文件